
            

  

UCHWAŁA NR XVIII/175/2012 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 29 lutego 2012 roku 

 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu  

 

  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592, ze zm.),  art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157 poz. 1240 ze zm.) oraz art. 180, art. 181, art. 

182 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2011 Nr 149 poz. 887 ze zm.), Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

  

 

§1. W uchwale Nr XLV/341/2006 Rady Powiatu Myśliborskiego z dnia 27 września 

2006 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu 

dokonuje się następujących zmian: 

1) §2 otrzymuje brzmienie:  

„§2. Statut, o którym mowa w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.” 

2) uchyla się §3 - §8.  

 

§2. Załącznik do uchwały, o której mowa w §1, otrzymuje brzmienie zgodne z 

załącznikiem do niniejszej uchwały. 

   
   §3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Myśliborzu.   

    

    §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Alicja Prill 

 
 

 

 

Uzasadnienie 

 W związku z uchwaleniem ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 

systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r., Nr 149, poz. 887 ze zm.) zaistniała konieczność 

wprowadzenia zmian do statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu 

odnośnie podstawy prawnej funkcjonowania jednostki, a w szczególności zadań 

realizowanych w zakresie wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

 

 



 

Załącznik 

do Uchwały Nr XVIII/175/2012 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 29 lutego 2012 roku 

 

            

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W MYŚLIBORZU 

 

 

ROZDZIAŁ I 

PODSTAWA PRAWNA DZIAŁANIA 

 

§ 1. 1. Podstawą działalności Centrum są :  

1) ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  

     poz.1592 ze zm.),  

2) ustawa z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008r. Nr 223 

poz. 1458, ze.zm.),  

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz.1240 ze 

zm.),  

4) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 ze       

     zm.), 

5) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362       

ze zm.),  

6) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U.  

Nr 149, poz. 887 ze zm.),   

7) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 127, poz. 721 ze zm.)  

8)  rozporządzenia wykonawcze do ww. ustaw 

9)  niniejszy statut. 

 

2. Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1) Centrum – należy przez to rozumieć Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu;   

2) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Centrum;   

3) Staroście - należy przez to rozumieć Starostę Myśliborskiego;  

4) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Powiatu w Myśliborzu;  

5) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu w Myśliborzu; 

6) Pracownikach – należy przez to rozumieć pracowników Centrum;  

7) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Myśliborski. 

 

ROZDZIAŁ II 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 2. 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, zwane dalej „Centrum” jest jednostką 

organizacyjną powiatu. Centrum działa jako jednostka budżetowa.  

2. Siedziba Centrum znajduje się w Myśliborzu, przy ul. Północnej 15. 

3. Obszarem działalności Centrum jest Powiat Myśliborski.  

4. Organem prowadzącym jest Powiat Myśliborski. 

 

§ 3. Zakres współdziałania i nadzoru pomiędzy Centrum  a innymi jednostkami 

organizacyjnymi określają: niniejszy statut, regulamin organizacyjny Powiatowego          

Centrum  Pomocy Rodzinie, statuty i regulaminy organizacyjne tych jednostek oraz umowy i 

porozumienia dotyczące finansowania lub dofinansowywania ich działalności oraz zakresu 

zleconych zadań. 

  



 

ROZDZIAŁ III 

PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁANIA 

 

§ 4. 1. Celem działalności Centrum jest:  

1) wsparcie rodzin we właściwym wypełnianiu ich funkcji i zadań, 

2) pomoc osobom niepełnosprawnym 

3) pomoc dzieciom pozbawionym opieki i wychowania. 

 

          2. Centrum realizuje zadania własne i zlecone określone w następujących aktach 

prawnych: 

1) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2009, Nr 175, poz.   1362 

ze zm.), 

2) ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. 

U. Nr 149, poz. 887 ze zm.) 

3) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy z rodzinie (Dz. U. nr 180, 

poz. 1493 ze zm.)  

4) ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz. U. 111, poz. 535 

ze zm.), 

5) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych ( Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 ze zm.).  

 

§ 5. W ramach zadań statutowych Centrum realizuje zadania wynikające z ustawy o 

pomocy społecznej oraz z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej    

          w zakresie: 

1) zadań własnych powiatu,  

2) zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat.  

         

§ 6. 1. Centrum realizuje również zadania wynikające z innych przepisów prawa w 

zakresie    w nich określonym. 

2. Centrum wykonuje także inne zadania określone uchwałami Rady Powiatu w  

Myśliborzu i zarządzeniami Starosty Powiatu Myśliborskiego. 

 

§ 7. 1. Centrum realizując zadania statutowe współpracuje na zasadzie partnerstwa z 

organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim,  innymi  kościołami, 

związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

2. Centrum podejmuje działania w celu pozyskiwania środków finansowych 

przeznaczonych na realizację statutowych zadań. 

 

ROZDZIAŁ IV 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE CENTRUM 

 

§ 8. 1. Pracą Centrum kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz. 

      2. Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu w Myśliborzu. 

3. Organem prowadzącym jest Powiat Myśliborski.  

        4. Dyrektor działa na podstawie upoważnień udzielonych przez Starostę 

Myśliborskiego i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania jednostki. 

 

§ 9. Dyrektor Centrum jest uprawniony do nawiązywania stosunku pracy i 

dokonywania czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Centrum. 

 

§ 10.  Dyrektor Centrum składa Zarządowi Powiatu coroczne sprawozdanie z 

działalności Centrum oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej oraz w 

zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

 



§ 11. Strukturę organizacyjną, zasady działania Centrum i wykaz realizowanych zadań  

określa Regulamin Organizacyjny Centrum opracowany przez Dyrektora uchwalony przez 

Zarząd Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 12. Wszyscy pracownicy Centrum mają status pracowników samorządowych i są 

zatrudnieni na podstawie ustawy o pracownikach samorządowych. 

      

§ 13. 1. Centrum podlega kontroli zewnętrznej ze strony jednostek i organów do tego    

uprawnionych. 

2. Czynności związane ze sprawowaniem kontroli wykonują Dyrektor, Główny   

Księgowy oraz inni pracownicy zobowiązani do ich wykonywania w ramach swoich funkcji 

bądź powierzonych im obowiązków. 

3.  Dyrektor Centrum sprawuje osobisty nadzór nad skutecznością działania systemu 

kontroli.  

 

ROZDZIAŁ V 

GOSPODARKA FINANSOWA CENTRUM 

 

  § 14. Centrum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych  

środków oraz gospodaruje zarządzanym mieniem. 

 

  § 15. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy, 

opracowany   przez Dyrektora Centrum i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu w Myśliborzu 

na   podstawie  uchwały budżetowej Rady Powiatu w Myśliborzu. 

 

  § 16. Majątek Centrum jest mieniem Powiatu Myśliborskiego i może być 

wykorzystywany jedynie do realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

 

 

ROZDZIAŁ VI 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 17. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do 

jego  uchwalenia. 

 


